
UCHWAŁA NR XXVII/194/2021 
RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 211, art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i poz. 1773) Rada Gminy w Nowym 
Kawęczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów w budżecie gminy o kwotę 2 158 032,20 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków w budżecie gminy o kwotę 925 522,20 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się przeniesień wydatków w budżecie Gminy oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
924 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet gminy po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1. Dochody budżetu ogółem – 20 553 647,71 zł: 

- dochody bieżące – 18 627 194,21 zł, 

- dochody majątkowe – 1 926 453,50 zł; 

2. Wydatki budżetu ogółem – 20 890 186,98 zł: 

- wydatki bieżące -17 295 382,98 zł, 

- wydatki majątkowe – 3 594 804,00 zł. 

§ 5. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 336 539,27 zł, który 
zostanie pokryty z wolnych środków na rachunku bankowym w kwocie 336 539,27 zł. W tym z przychodu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającym z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykorzystania budżetu w kwocie 
7 832,52 zł oraz wolnych środków, o których mowa w artykule 217 ust. 2 punkt 8: 328 706,75 zł. 

2. Przypadające do spłaty kredyty w kwocie 1 541 193,96 zł zostaną pokryte przychodami z zaciągniętych 
kredytów w kwocie 1 440 659,00 zł i wolnych środków na rachunku bankowym w kwocie 100 534,96 zł. 

§ 6. Ustala się przychody w kwocie 3 110 243,23 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 2 773 703,96 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Tabela 3a „Zadania inwestycyjne w 2021 roku” stanowiąca załącznik do Uchwały Nr XX/121/2020 Rady 
Gminy w Nowym Kawęczynie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok 
otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Paweł  Nowakowski 
 

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/194/2021 

Rady Gminy w Nowym Kawęczynie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Zestawienie zmian w dochodach Urzędu Gminy na 2021 r. 

w   tym 
w   tym  w tym  

Dział Paragraf 

Źródła dochodów 
dla danej jst. 
wskazane w 

ustawie o 
dochodach jst lub 

według 
paragrafów  

Dochody 
ogółem (4+10) Dochody 

bieżące 
(5+6+7+8+9) Własne 

Z  
zakresu 

adm. 
rządowe

j i 
innych 

zleconyc
h jst  t 

ustawam
i 

Realizowan
e w drodze 
umów lub 
porozumie

ń z 
organami 

adm. 
rządowej 

W drodze 
umów lub 
porozumie

ń z  j s t 

Środki na 
zadania 

bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 

(11+12+13+14
) 

Dochody 
ze 

sprzedaży 
majątku 

Przekształc
enie prawa 
użytkowani

a 
wieczysteg
o w prawo 
własności 

Dotacje i środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

Środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 
Zwiększenia 

758  Różne 
rozliczenia 2 156 510,00 479 347,00 479 347,00     1 677 163,00   1 677 163,00  

 6280 

Środki przekazane 
przez pozostałe 
jednostki 
zaliczane do 
sektora finansów 
publicznych na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji 
i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

1 677 163,00       1 677 163,00   1 677 163,00  

 2750 
Środki na 

uzupełnienie 
dochodów gmin 

479 347,00 479 347,00 479 347,00          

851  Ochrona 
zdrowia 1 522,20 1 522,20 1 522,20          

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 1



 970 
Wpływy z 
różnych 
dochodów 

1 522,20 1 522,20 1 522,20          

900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00          

 4260  0,00 0,00           
  RAZEM 2 158 032,20 480 869,20 480 869,20 0,00    1 677 163,00   1 677 163,00  

RAZEM 2 158 032,20 480 869,20 480 869,20     1 677 163,00   1 677 163,00  
 

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/194/2021 

Rady Gminy w Nowym Kawęczynie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Zestawienie zmian w wydatkach Urzędu Gminy na 2021 r. 

                      W  tym 
            W tym 

  Jednostki   budżetowe 

Inwestycje  i zakupy 
inwestycyjne 

Dział Rozdział Nazwa Razem 
wydatki 

Razem 
wydatki 
bierzące 

Razem 

Wynagro
dzenia i 
składki 
od nich 
naliczon

e 

Wydatki 
związane 

z 
realizacją 
ich zadań 
statutowy

ch 

Świadcze
nia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h 

Wydat
ki z 

udziałe
m 

środkó
w  UE 

Wydat
ki na 

obsług
ę długu 

Dotac
je na 
zadan

ia 
bieżą

ce 

Razem 
wydatki 

majątkowe 

 

 w tym  
z 

udziałe
m 

środkó
w z UE 

Zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spólek 
handlowy

ch 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 
Zwiększenie 

010  
Rolnictwo 

i 
łowiectwo 

924 000,00 0,00 0,00 0,00      924 000,00 924 000,00    

 01010 

Infrastrukt
ura 

wodociągo
wa i 

sanitacyjna 
wsi 

924 000,00         924 000,00 924 000,00    

851  Ochrona 
zdrowia 1 522,20 1 522,20 1 522,20  1 522,20          

 85195 Pozostała 
działalność 1 522,20 1 522,20 1 522,20  1 522,20          

  Razem 925 522,20 1 522,20 1 522,20 0,00 1 522,20 0,00 0,00 0,00 0,00 924 000,00 924 000,00 0,00 0,00 0,00 
RAZEM 925 522,20 1 522,20 1 522,20 0,00 1 522,20 0,00 0,00 0,00 0,00 924 000,00 924 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/194/2021 

Rady Gminy w Nowym Kawęczynie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Zestawienie zmian w wydatkach Urzędu Gminy na 2021 r. 

                      W  tym 
            W tym 

  Jednostki   budżetowe Inwestycje  i 
zakupy 
inwestycyjne 

Dział Rozdział         Nazwa Razem 
wydatki 

Razem 
wydatki 
bierzące 

Razem 

Wynagrod
zenia i 
składki od 
nich 
naliczone 

Wydatki 
związane z 
realizacją 
ich zadań 
statutowych 

Świadcze
nia na 
rzecz 
osób 
fizycznyc
h 

Wydatk
i z 
udziałe
m 
środkó
w  UE 

Wydat
ki na 
obsług
ę 
długu 

Dotac
je na 
zadan
ia 
bieżą
ce 

Razem 
wydatki 
majątkowe 

 

 w 
tym  
z 
udzi
ałem 
środ
ków 
z UE 

Zaku
p i 
obję
cie 
akcji 
i 
udzi
ałów 

Wni
esien
ie 
wkła
dów 
do 
spól
ek 
hand
lowy
ch 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 
Zmniejszenie 

010  Rolnictwo i 
łowiectwo 924 000,00 0,00 0,00  0,00     924 000,00 924 000,00    

 01010 
Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna 

wsi 
924 000,00         924 000,00 924 000,00    

 01095 Pozostała 
działalność 0,00 0,00 0,00            

400  

Wytwarzani
e i 

zaopatrywan
ie w energię 
elektryczną, 
gaz i wodę 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00     0,00     

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 1



 40002 Dostarczanie 
wody 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00           

700  
Gospodarka 
mieszkaniow

a 
74 000,00 74 000,00 74 000,00  74 000,00          

 70005 
Gospodarka 
gruntami i 

nieruchomośc
iami 

74 000,00 74 000,00 74 000,00  74 000,00          

710  Działalność 
usługowa 1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00          

 71004 

Plany 
zagospodaro

wania 
przestrzenneg

o 

1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00          

750   Administracj
a publiczna 200,00 200,00 200,00  200,00     0,00     

 75023 
Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 

powiatu) 
200,00 200,00 200,00  200,00          

801  Oświata i 
wychowanie 40 725,86 40 725,86 34 234,97 4 997,28 29 237,69 6 490,89         

 80101 Szkoły 
podstawowe 31 099,77 31 099,77 26 424,97 487,28 25 937,69 4 674,80         

 80103 

 Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 

podstawowyc
h 

6 326,09 6 326,09 4 510,00 4 510,00  1 816,09         

 80104 Przedszkola 300,00 300,00 300,00  300,00          

 80146 
Dokształcani

e i 
doskonalenie 
nauczycieli 

0,00 0,00 0,00            

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 2



 80195 Pozostała 
działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00  3 000,00          

 80150 

Realizacja 
zadań 

wymagającyc
h stosowania 

specjalnej 
organizacji 

nauki i metod 
pracy dla 
dzieci i 

młodzieży 
w szkołach 

podstawowyc
h 

0,00 0,00 0,00            

852  Pomoc 
społeczna 137,00 137,00 0,00   137,00         

 85214 

Zasiłki 
okresowe, 
celowe i 
pomoc 

w naturze 
oraz składki 
na ubezpiecz

enia 
emerytalne i 

rentowe 

137,00 137,00    137,00         

855  Rodzina 13 167,68 13 167,68 3 652,89 3 283,27 369,62 9 514,79         

 85501 
Świadczenie 
wychowawcz

e 
3 364,05 3 364,05 3 364,05 3 283,27 80,78          

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, 

świadczenie 
z funduszu 

alimentacyjne
go 

oraz składki 
na ubezpiecz

9 803,63 9 803,63 288,84  288,84 9 514,79         

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 3



enia 
emerytalne i 

rentowe 
z ubezpiecze

nia 
społecznego 

  Razem 1 056 230,54 132 230,54 116 087,86 11 280,55 104 807,31 16 142,68 0,00 0,00 0,00 924 000,00 924 000,00 0,00 0,00 0,00 
Zwiększenie 

600  Transport i 
łączność 27 500,00 27 500,00 27 500,00  27 500,00          

 60016 
Drogi 

publiczne 
gminne 

27 500,00 27 500,00 27 500,00  27 500,00          

754  

Bezpieczeńst
wo publiczne 

i ochrona 
przeciwpoża

rowa 

2 100,00 2 100,00 2 100,00  2 100,00          

 75412 
Ochotnicze 

straże 
pożarne 

2 100,00 2 100,00 2 100,00  2 100,00          

801  Oświata i 
wychowanie 40 725,86 40 725,86 40 238,58 39 938,58 300,00 487,28 0,00 0,00 0,00 0,00     

 80101 Szkoły 
podstawowe 31 099,77 31 099,77 30 612,49 30 612,49  487,28         

 80103 

 Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 

podstawowyc
h 

6 326,09 6 326,09 6 326,09 6 326,09           

 80104 Przedszkola 0,00 0,00 0,00            

 80113 
Dowożenie 
uczniów do 

szkół 
300,00 300,00 300,00  300,00          

 80195 Pozostała 
działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00           

852  Pomoc 
społeczna 137,00 137,00 0,00   137,00         

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 4



 85230 
Pomoc 

w zakresie 
dożywiania 

137,00 137,00 0,00   137,00         

855  Rodzina 13 167,68 13 167,68 9 803,63 9 803,63  3 364,05         

 85501 
Świadczenie 
wychowawcz

e 
3 364,05 3 364,05 0,00   3 364,05         

 85502 

Świadczenia 
rodzinne, 

świadczenie 
z funduszu 

alimentacyjne
go 

oraz składki 
na ubezpiecz

enia 
emerytalne i 

rentowe 
z ubezpiecze

nia 
społecznego 

9 803,63 9 803,63 9 803,63 9 803,63           

900  
Gospodarka 
komunalna i 

ochrona 
środowiska 

48 600,00 48 600,00 48 600,00  48 600,00          

 90002 
Gospodarka 
odpadami 

komunalnymi 
44 100,00 44 100,00 44 100,00  44 100,00          

 90015 
Oświetlenie 

ulic, placów i 
dróg 

4 500,00 4 500,00 4 500,00  4 500,00          

  Razem 132 230,54 132 230,54 128 242,21 49 742,21 78 500,00 3 988,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RAZEM -924 000,00 0,00 12 154,35 38 461,66 -26 307,31 -12 154,35 0,00 0,00 0,00 -924 000,00 -924 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/194/2021 

Rady Gminy w Nowym Kawęczynie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2021 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  3 110 243,23 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na  rynku 
krajowym § 952 1 710 000,00 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 963 169,00 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków Pieniężnach na rachunku bieżącym 
budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 7832,52 

4. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 pkt.2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906  

5. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych § 951  

6. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944   
7. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957  
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931  

9. Wolne środki o których mowa w art..217 ust.2 pkt.6ustawy § 950 429 241,71 

Rozchody ogółem:  2 773 703,96 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 1 541 193,96 

2. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963  

3. Udzielone pożyczki  § 991  
4. Przelewy na rachunki lokat § 994 1 232 510,00 
5. Wykup innych papierów wartościowych  § 982  
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

 

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/194/2021 

Rady Gminy w Nowym Kawęczynie 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Zadania inwestycyjne w 2021 r. 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

 
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne nakłady 

finansowe 
rok 

budżetowy 
2021 

(7+8+9+10) 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 p
kt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1 010 01010 

 Budowa sieci 
wodociągowej na 

odcinku 
Podfranciszkany- Nowy 

Rzędków 

149 250,00 149 250,00 149 250,00    Urząd Gminy  

2 010 01010 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i 

tłocznej wraz z 
pompowniami ścieków i 
instalacją elektrtyczną 
zasilania pompowni w 

miejscowościach: Nowy 
kawęczyn  ,Kaczorów, 
Franciszkany - etap II 

opraz budowa sieci 
wodociągowej w 

miejscowościach Stara 
Rawa i Helenków 

1 908 576,00 1 908 576,00 945 407,00 963 169,00   Urząd Gminy  

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 1



3 010 01010 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i 

tłocznej wraz z 
pompowniami sciekow i 

instalacją elektryczną 
zasilania pompowni w 

miejscowościach: 
Podfranciszkany i 

Franciszkany - etap III 

5 000,00 5 000,00 5 000,00    Urząd Gminy  

4 600 60016 
Remont drogi gminnej 

Nr 115 322 E Strzyboga 
- Budy Trzcińskie 

311 350,00 311 350,00 311 350,00    Urząd Gminy  

5 600 60016 
Remont Drogi gminnej 

Nr 115 302 E  w 
miejscowości Suliszew 

338 865,00 338 865,00 182 665,00  156 200,00  Urząd Gminy  

6 600 60016 

Wykonanie 
dokumentacji projektowo 

- kosztorysowej na 
remont drogi gminnej nr 

113101 E relacji 
Wołucza  gr. Gminy 
Rawa Mazowiecka - 

Nowy Dwór 

7 200,00 7 200,00 7 200,00    Urząd Gminy  

7 750 75023 
Zakup samochodu 

osobowego na potrzeby 
Urzędu Gminy w 

Nowym Kawęczynie 
60 181,00 60 181,00 60 181,00    Urząd Gminy  

8 801 80101 

Modernizacja kotłowni w 
Szkole Podstawowej w 
Strzybodze- wymiana 
kotłów olejowych na 

gazowe 

166 000,00 166 000,00 166 000,00     Gminny Zespól do Spraw 
Oswiaty  

9 900 90015 

Przebudowa systemów 
oświetlenia ulicznego 
wraz z inteligentym 

systemem sterowania 
oświetleniem w 

miejscowościach Nowy 
Dwór, Stara Rawa, 

Kolonia Starorawska, 
Nowa Trzcianna i 

Podstrobów 

80 000,00 80 000,00 80 000,00    Urząd Gminy  

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 2



10 900 90015 

Rozbudowa oświetlenia  
ulicznego przy drodze 

powiatowej nr 1318 E w 
miejscowosći Trzcianna 

na odcinku 400 mb  

92 285,00 92 285,00 92 285,00    Urząd Gminy  

11 900 90015 
Rozbudowa oświetlenia  

ulicznego do Nowy 
Dwór Parcela /obręb 

PGR/ 
5 724,88      Urząd Gminy   

Razem 3 124 431,88 3 118 707,00 1 999 338,00 963 169,00 156 200,00  x  
 
 

Dane uzupełniające: w ramach wydatków inwestycyjnych z Inwestycji Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z pompowniami ścieków i instalacją elektryczną 
zasilania pompowni w miejscowościach: Nowy Kawęczyn  ,Kaczorów, Franciszkany - etap II oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Stara Rawa i Helenków zostały 
wprowadzone środki otrzymane w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem a wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. Co umożliwiło zdjęcie środków z 
dochodów własnych Urzędu Gminy.   

 
 

Id: FDB3ADB2-1B9B-4BEB-A4D9-646F9382A7D5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

